



# **Tandlægerne Grønvald, Errboe & Seier I/S**

**Kystparkvej 8, 8250 Egå**

**CVR-nr. 16 97 14 99**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2017.

---

Kristian Grønvald Nielsen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Tandlægerne Grønvald, Errboe & Seier I/S Kystparkvej 8 8250 Egå
	CVR-nr.: 16 97 14 99
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kristian Grønvald Signe Errboe Marie Seier-Petersen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udføre tandlægeopgaver.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.777.942 kr. mod 5.669.715 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.723.233 kr. mod 3.658.486 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.777.942</b>	<b>5.669.715</b>
1 Personaleomkostninger	-1.934.335	-1.874.432
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-101.546	-107.457
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.742.061</b>	<b>3.687.826</b>
Andre finansielle omkostninger	-18.828	-29.340
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.723.233</b>	<b>3.658.486</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>3.723.233</b>	<b>3.658.486</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.723.233	3.658.486
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.723.233</b>	<b>3.658.486</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	52.961	152.136
Indretning lejede lokaler	119.169	121.540
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>172.130</u>	<u>273.676</u>
Andre tilgodehavender	19.800	19.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.800</u>	<u>19.800</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>191.930</u></b>	<b><u>293.476</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	20.000	20.000
Varebeholdninger i alt	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
Debitorer	412.649	485.984
Tilgodehavender i alt	<u>412.649</u>	<u>485.984</u>
Likvide beholdninger	49.603	126.677
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>482.252</u></b>	<b><u>632.661</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>674.182</u></b>	<b><u>926.137</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
2 Tandlæge Kristian Grønvald Nielsen, Aarhus ApS	55.017	163.589
3 Tandlæge Signe Errboe ApS	86.248	127.889
4 Tandlæge Marie Seier-Petersen ApS	106.660	213.676
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>247.925</u></b>	<b><u>505.154</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	159.405	169.388
Anden gæld	266.852	251.595
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	426.257	420.983
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>426.257</u></b>	<b><u>420.983</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>674.182</u></b>	<b><u>926.137</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.684.099	1.649.501
Pensioner	<u>250.236</u>	<u>224.931</u>
	<b><u>1.934.335</u></b>	<b><u>1.874.432</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
<b>2. Tandlæge Kristian Grønvald Nielsen, Aarhus ApS</b>		
Egenkapital 1. januar 2016	163.589	264.545
Andel af overskud	1.378.985	1.612.027
Rente af positiv kapitalindestående	6.276	10.679
Hævet	<u>-1.493.833</u>	<u>-1.723.662</u>
	<b><u>55.017</u></b>	<b><u>163.589</u></b>
<b>3. Tandlæge Signe Errboe ApS</b>		
Egenkapital 1. januar 2016	127.889	148.340
Andel af overskud	1.254.047	1.075.676
Rente af positiv kapitalindestående	6.276	6.977
Hævet	<u>-1.301.964</u>	<u>-1.103.104</u>
	<b><u>86.248</u></b>	<b><u>127.889</u></b>
<b>4. Tandlæge Marie Seier-Petersen ApS</b>		
Egenkapital 1. januar 2016	213.676	255.595
Andel af overskud	1.090.201	970.783
Rente af positiv kapitalindestående	6.276	11.684
Hævet	<u>-1.203.493</u>	<u>-1.024.386</u>
	<b><u>106.660</u></b>	<b><u>213.676</u></b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Interessentskabet har indgået en lejeaftale om leje af lokaler, Lejemålet kan tidligst opsiges pr. 30 september 2013. herefter er opsigelsen et halvt år. Den årlige husleje udgøre p.t. kr. 40.000.